Suum exercens ministerium, saepius testificationes dedit illam fortitudinem possidendi illamque dulcedinem apostolicam, de quibus scripserat: «Apis

symbolum est Praelatorum ob mellis dulcedinem et ob aculei acerbitatem. Utramque adhibeant necesse est Episcopi diversis in rerum adiunctis. Et enim, si Episcopus dulcedinem tantum exhibet, ab omnibus subditis despicietur; si solummodo acerbitatem, contemnetur. Altera cum altera componatur oportet ne molestia illis afferatur nec eorum animi irritentur. Interest ut malum bono supereretur et in regimine firma servetur dulcedo».

Ille iugiter et in primis iustitiam quaesivit erga Deum, Ecclesiam et proximum: «Consilium suscipio memorandi semper Deum meum Creatorem et coram Ipso constanter manendi per eiusdem adiutorium et favorem, Eum diligens toto corde et meipsum, corpus scilicet, animam, vitam et omnia impendens in Illius famulatum. Episcopi est causae Dei consulere, et pati et laborare pro animabus ipsi a Domino creditis, et hoc quidem totam per eius vitam».

Temperantiam excoluit, castitatem, oboedientiam, et insuper prudentiam in instrumentis magis idoneis ad propriam ceterorumque sanctificationem seligendis.

Vixit et obiit in paupertate, quoniam ea quae possidebat in utilitatem operum ecclesialium et in bonum pauperum distribuit, quibus inde a iuvenili aetate inserviit. Quod ad paupertatem attinet, en eius sententia: «Episcopus in Dioecesi sese habeat pauperrimum et pauperes sint uti veri eius domini».

Eo ipso tempore quo medianam missionem pastoralem exsequebatur, morte deprehensus est. Mense elapso quo innumerias paroecias visitaverat, die nempe Pentecostes, quamvis florida valetudine non frueretur, Eucharisticum Sacrificium sollemniter celebravit in Cathedrali templo Montis Faliscorum, ad populum novissimam suam habens homiliam. Sequenti feria IV, die vide-licet 26 mensis Maii anno 1706, animam Domino exhalavit, compluribus circumdatus presbyteris.

Fama sanctitatis, qua vivens gaudebat, post pium obitum sequentibus perststit annis. Qua de re Episcopus Montis Faliscorum anno 1927 Causam iniit beatificationis et canonizationis, instruens Processum Ordinarium Informativum. Exarata *Positione*, sessio Consultorum Historicorum acta est die 30 mensis Maii anno 2006. Postea factum est examen virtutum Servi Dei. Die 16 mensis Februarii huius anni 2007, prospero cum exitu, habitus est Congressus Peculiaris Consultorum Theologorum. Die 5 sequentis mensis Iunii Purpurati Patres et Episcopi, in Sessione Ordinaria congregati, edixerunt Cardinalem Marcum Antonium Barbarigo theologales, cardinales eisque adnexas virtutes heroico gradu excoluisse.

Facta demum de hisee omnibus rebus Summo Pontifici Benedicto XVI per subscriptum Cardinalem Praefectum accurata relatione, Sanctitas Sua, vota Congregationis de Causis Sanctorum excipiens rataque habens, hodierno die declaravit: *Constare de virtutibus theologalibus Fide, Spe et Caritate tum in Deum tum in proximum, necnon de cardinalibus Prudentia, Iustitia, Temperantia et Fortitudine, iisque adnexis, in gradu heroico, Servi Dei Marci Antonii Barbarigo, Cardinalis Sanctae Romanae Ecclesiae, Episcopi Faliscodunensis et Cornetani, in casu et ad effectum de quo agitur.*

Hoc autem decretum publici iuris fieri et in acta Congregationis de Causis Sanctorum Summus Pontifex referri mandavit.

Datum Romae, die 6 mensis Iulii A. D. 2007.

JOSEPHUS card. SARAIVA MARTINS  
*Praefectus*

L. ☩ S.

☩ Michaël Di Ruberto  
Archiep. tit. Biccarense  
*a Secretis*

## VERONENSIS

**Beatificationis et canonizationis Servae Dei Leopoldinae Naudet, Fundatricis Congregationis Sororum a Sacra Familia Veronae (1773-1834)**

### DECRETUM SUPER VIRTUTIBUS

«Vivo autem iam non ego, vivit vero in me Christus» (*Gal 2, 20*).

Serva Dei Leopoldina Naudet, fidelis Christi discipula, in unum, dum in Eius conspectu usque vivit Eiusque mandata diligenter persequitur, cum Eo coniungi petivit. Eapropter ad Eius Regnum propagandum novam religiosam sodalitatem condidit, quae puellis ad humana et Christiana praecepta instituendis dedita esset.

Haec Serva Dei nobili genere, aulae Magni Ducis Etruriae addicto, orta est Florentiae die 31 mensis Maii anno 1773. Iosephus pater ab Augusta Suessionum, Gallica urbe, oriundus erat; mater autem, quae Susanna Arnth, originem ab Hungara gente ducebat. Qua quidem e vivis sublata, Dei Famula una cum sorore Florentinis Oblatis e Tertio Ordine Sancti Augustini educanda tradita est; postea vero apud Suessionenses Canonicissas Regulares Sancti

Augustini studio vacare perrexit. Cum autem pater ipse de vita decessisset, sorores anno 1789 Florentiam reverti habuerunt, Oblatarum Sancti Augustini Collegium iterum ingredientes. Deinde vero, cum ambae intimo Magnae Ducis servitio eiusque liberis instituendis addictae fuissent, in eiusmodi officio permanentes, Leopoldum Archiducem, qui interea Caesaream dignitatem adeptus erat, comitatae, anno 1790 Vindobonae fuerunt. Posthac anno 1792 eadem Mariam Annam Archiducem, quae Francisci II, novelli Caesaris, soror erat, Pragam comitatae sunt; ibique Ancilla Dei ad apostolicam navigationem et benefica opera se contulit. Cum autem ad sacram conversationem capessendam divino quodam instinctu sese vocari agnosceret, ea, quaecumque Pater Nicolaus Paccanari sibi proponebat, amplexa, una cum sorore ipsaque Archiduce «Dilectas Iesu», quae ad instituendum incumberent, condidit. Hac porro sodalitate cum «Ancillis Cordis Iesu» coniuncta (in hoc enim eius pietatis magister excitaverat), anno 1799 orta est «Societas Dilectorum Iesu». Hic mos erat mulieribus, novellae eiusmodi religiosae familiae membris, ut, sese Domino tamquam victimas mancipantes, in saeculi abdicatione, in oboedientia, in temporaria denique castitatis professione semet obligarent. Leopoldina autem, paucis diebus postquam in Antistitiam electa est, quod antea votum castitatis nuncupaverat, eo in perpetuum se Domino adstrinxit; eaque, dum magno studio in perfectionem contendit, inter ceteras Sorores eminuit.

Napoleone autem castra movente, Serva Dei, Padua, quo ipsa una cum sodalibus sedem collocaverat, profecta, in Pontificiam Civitatem demigravit, primum Lauretum, postea Spoletum, postremo vero Romam, quo tandem pervenit anno 1801. Ibique cum regularem vitam ipsa condere potuisset, eadem moderante, Institutum, domibus additiciis in Gallia et in Anglia erectis, propagatum est. Mox vero, ob difficiles et acerbos casus, quos Pater Nicolaus Paccanari passus est, Gallicae «Dilectae», cum a Romanis sodalibus discessissent, duce Sancta Magdalena Sophia Barat, Societatem a Sacratissimo Corde Iesu instituerunt. Serva autem Dei primum anno 1805 Paduae, deinde vero Venetiis degit; postremo, cum Veronam anno 1807 demigrasset, annos aliquot eadem Sanctae Magdalene a Canossa, eo ipso tempore beneficum opus pro puellis pauperibus molienti, studium praestavit.

Post religiosa Instituía dimissa, quod quidem Caesareum decretum, anno 1810 latum, sanxerat, Ancilla Dei, quo certior fieret quid agendum esset, Pium Papam VII, eo tempore Savone exsulantem, adivit, qui eam per Apostolicam Benedictionem in incepto confirmavit. Anno autem 1811 eadem Sancto Gaspari Bertoni, tamquam suae conscientiae moderatori, se tradidit, eoque ductante, quam ipsa religiosam sodalitatem instituerat, amplius firmavit. Itaque brevi factum est ut Leopoldina «Servas a Sacra Familia» (pos-

terius «Sorores a Sacra Familia») anno 1816 in oppido *Cittadella* publice conderet. Quod quidem Institutum, Ignatiana pietate notatum, eo praecipue spectabat, ut sodales, aevum a saeculo remotum exigentes, sanctimonia decorarentur, sed etiam ut puellis, tam nobili, quam paupere loco genitis, erudiendis operam daretur.

Fortissima femina, dum caelestibus rebus contemplandis deditam vitam ad actionem sapienter accommodat, virtutis suae exemplo ceteris Sororibus praelucens, easdem ad sanctitatem trahebat. Quae, cum sibi conscientia esset se ad «laudandum colendumque» Deum Eique «deserviendum» natam esse, mandatis Eius ad unguem servatis, cunctas virtutes studiose, assidue, delectabiliter exercuit. Quaecumque vera divinitus revelata sunt, credidit; Ecclesiae disciplinae prorsus obtemperavit. Misericordia Domini sine intermissione confisa, suas in spiritualibus filias eo impellebat, ut «contra omnium spem sperarent», id vero non suorum meritorum, sed divinae bonitatis intuitu. Suam ipsa pietatem aluit oratione et devotione, qua erga Eucharistiam et Beatissimam Virginem flagravit. Caritate Dei percita, semetipsam totam proximis obtulit. Insuper quosdam, a fide remotos, exemplo ac disciplina ad bonam frugem reduxit eademque in pauperes bene liberalis fuit.

Quae fidelis Serva Dei, sive Institutum gubernaret, sive rem cum Sororibus haberet, misericors, prudens, iusta evasit. In multis calamitatibus obeundis fortis fuit, eaque, licet illis temporibus Ecclesia multis excruciatetur angustiis, placidam constantiam servavit. Praeterea eadem summa modestia vestiebatur, quippe quae, ne tum quidem, cum Caesareas aulas frequentavit, umquam effusiore cultu affecta, sobrium et umbratilem victum, cuius ipsa imaginem animo conceperat, usque servasset. Inde ab ineunte aetate cum huius saeculi bona et gloriam calcaret, quidquid ipsa habebat, illud in benefica opera promovenda convertebat. Suae conscientiae moderatoribus et Ecclesiae praepositis paruit; conspicua denique castitate praestavit.

Mense autem Octobri anni 1833 eius valetudo gradatim in peius verti coepit, morboque ultra ingravescente, sequenti anno, die vero 17 mensis Augusti, lectissima virgo Sponsum suum Christum assecuta est.

Pervagatae famae sanctitatis intuitu, Veronensis Episcopus Causae beatificationis et canonizationis initium fecit per Processum Ordinarium, qui ab anno 1971 ad annum 1973 conditus est. Cuius validitatem Congregatio de Causis Sanctorum ratam duxit per decretum die 7 mensis Ianuarii anno 1994 latum. *Positione* confecta, more tralaticio disceptatum est num Dei Famula

virtutes in gradu heroico exercuerit. Hinc primum Historici Consultores, cum die 5 mensis Novembris anno 1996 convenissent, suam favorabilem aperuere sententiam, deinde vero die 22 mensis Iunii anno 2006 Peculiaris Theologorum Consultorum Congressus felici cum exitu habitus est. Postremo Purpuratorum Patrum et Antistitum Sessio Ordinaria die 20 mensis Martii anno hoc 2007 vertente, gesta est et, audita relatione Exc.mi D.ni Salvatoris Boccaccio, Frusinatensis-Verulani-Ferentini Episcopi, Causae Ponentis, agnovit Leopoldinam Naudet, Dei Famulam, theologales et cardinales iisque adnexas virtutes, heroico quidem in gradu, exercuisse.

Facta demum de hisce omnibus rebus Summo Pontifici Benedicto XVI per subscriptum Cardinalem Praefectum accurata relatione, Sanctitas Sua, vota Congregationis de Causis Sanctorum excipiens rataque habens, hodierno die declaravit: *Constare de virtutibus theologalibus Fide, Spe et Caritate tum in Deum tum in proximum, necnon de cardinalibus Prudentia, Iustitia, Temperantia et Fortitudine, iisque adnexis, in gradu heroico, Servae Dei Leopoldinae Naudet, Fundatrix Congregationis Sororum a Sacra Familia Veronae, in casu et ad effectum de quo agitur.*

Voluit autem Sanctitas Sua ut hoc decretum publici iuris fieret et in acta Congregationis de Causis Sanctorum referretur.

Datum Romae, die 6 mensis Iulii A. D. 2007.

JOSEPHUS card. SARAIVA MARTINS  
*Praefectus*

L. & S.

✠ Michaël Di Ruberto  
Archiep. tit. Biccarensis  
*a Secretis*

## CALARITANA

**Beatificationis et canonizationis Ven. Servae Dei Iosephinae Nicoli, Sororis Instituti Filiarum a Caritate (1863-1924)**

## DECRETUM SUPER MIRACULO

Venerabilis Serva Dei Iosephina Nicoli in vico *Casatisma* in provincia Papiensi die 18 mensis Novembris anno 1863 nata est. Institutum Filiarum a Caritate ingressa, magnam apostolatus sui partem in insula Sardinia, prae-

sertim in Archidioecesibus Calaritana et Turritana, egit pro bono iuvenum, operariorum, pauperum, orphanorum et aegrotorum, varias suscitans operas de sociali et christiano humillimorum omnium profectu summopere sollicita. Plurimis difficultatibus reprehensionibusque obstitit. Die 31 mensis Decembris anno 1924 pie in Domino quievit.

Summus Pontifex Benedictus XVI, die 28 mensis Aprilis anno 2006, Servam Dei virtutes theologales, cardinales et his adnexas heroico gradu coluisse decrevit.

Beatificationis respectu, Causae Postulatio iudicio huius Congregationis de Causis Sanctorum nuper assertam subiecit miram sanationem iuvenis militis Baptistae Colleoni, qui, mense Septembri anno 1933 ineunte, dolores quosdam semper acriores a tergo animadvertere coepit. Paulo post, conflatio in regione lumbosacrali laeva apparuit et, variis clinicis scrutationibus in valetudinario Bergomensi peractis, diagnosis dicta est «inflammationis musculi psoae cum effluvio puris tubercularis natura».

Post aegrotum in Nosocomio Militari Mediolanensi receptum, visum est primam conflationem a secunda costa usque ad verticem ilei laevum auxisse cum ossi partibus erosione laboratis. Dicta est igitur diagnosis abscessus frigidi ossifluentis praesumptae naturae tubercularis. Curae tantum ad puncturas pro evacuatione puris, ad injectiones calcii in venas et ad supernutriatum contractae sunt. Prognosis vero infausta dicta erat.

Mensibus Novembri Decembrique anni 1933, valetudo iuvenis in gravius ruit. Die 22 mensis Decembris, enim, aegrotus una cum Filiabus a Caritate Nosocomii Militaris curae addictis divinum auxilium per intercessionem Servae Dei Iosephinae Nicoli invocare coepit. Quadriduo post, die scilicet 26 mensis Decembris, aegrotus repentinum habuit profectum condicionum spontaneam ob puris efflationem ex abscessu. Febris ac dolores membrorum recesserunt et, paucis post diebus, fistula ipsa usque ad sanationem coivit: insequentia, enim, examina radiorum emissionis ope instructa completam ostenderunt restitutionem ossi verticis ilei erosionis, nec postea pathologiae reincidentia occurrit.

De hac mira aestimata sanatione annis 1934-1936 apud Curiam Archidioecesis Mediolanensis Processus Ordinarius celebratus est, cuius auctoritas et vis iuridica a Congregatione de Causis Sanctorum decreto diei 28 mensis Septembri anno 1998 probatae sunt. Dicasterii Collegium Medicorum in sessione diei 30 mensis Iunii anno 2005 dixit sanationem rapidam, completam, duraturam, sine postumis morbi signis et cum restituzione anatomica cariei ossi verticis ilei laevi, quae fuit inexplicabilis secundum scientiam medicam. Die 13 mensis Iunii anno 2006 Congressus Peculiaris Consultorum Theologorum factus est et die 20 mensis Martii huius anni 2007 Sessio Ordin-

naria Patrum Cardinalium et Episcoporum, Ponente Causae Exc.mo Domino Ottorino Petro Alberti, Archiepiscopo emerito Calaritano. Et in utroque Coetu, sive Consultorum sive Cardinalium et Episcoporum, posito dubio an de miraculo divinitus patrato constaret, responsum affirmativum prolatum est.

Facta demum de hisce omnibus rebus Summo Pontifici Benedicto XVI per subscriptum Cardinalem Praefectum accurata relatione, Sanctitas Sua vota Congregationis de Causis Sanctorum excipiens rataque habens, hodierno die declaravit: *Constare de miraculo a Deo patrato per intercessionem Ven. Servae Dei Iosephinae Nicoli, Sororis Instituti Filiarum a Caritate, videlicet de rapida, completa ac duratura sanatione iuvenis militis Baptistae Colleoni a «tuberculosi del bacino con carie ossea della cresta iliaca sinistra e con formazione di un voluminoso ascesso ossifluente».*

Hoc autem decretum publici iuris fieri et in acta Congregationis de Causis Sanctorum Summus Pontifex referri mandavit.

Datum Romae, die 6 mensis Iulii A. D. 2007.

JOSEPHUS card. SARAIVA MARTINS

*Praefectus*

L. ☉ S.

✉ Michaël Di Ruberto  
Archiep. tit. Biccarense  
*a Secretis*

## CENOMANENSIS seu MARIANOPOLITANA

**Beatificationis et canonizationis Servi Dei Hieronymi Le Royer de la Dauversière, Patrisfamilias, Fundatoris Instituti Filiarum S. Ioseph Flexiensis nunc Religiosarum Hospitaliarum S. Ioseph (1597-1659)**

## DECRETUM SUPER VIRTUTIBUS

«Ego autem libentissime impendam et superimpendar ipse pro animabus vestris» (2 Cor 12, 15).

Similiter ac Paulus Apostolus, christifidelis laicus Hieronymus Le Royer de la Dauversière flagrans persensit desiderium totam vitam pro animarum salute impendendi. Ipse enim materiale et spirituale praestitit servitium infirmis, et ad hunc finem novam condidit religiosam familiam, Institutum

scilicet Filiarum Sancti Ioseph Flexiensis. Naviter insuper operatus est ut Evangelicum salutis nuntium magis in dies diffunderet.

Hic Christi testis in Gallia, in oppido *La Flèche*, die 18 mensis Martii anno 1597 e nobili familia ortus est. Studia peregit apud suae urbis collegium sacerdotum Societatis Iesu. Patrem subsecutus est in munere exactoris vec-tigalium, quod usque ad mortem est exsecutus.

Anno 1621 uxorem duxit Ioannam de Baugé, de quorum fideli ac fecundo coniugio quinque nati sunt filii, quos una cum uxore per Christi vias perduxit. Quattuor ex illis sacerdotalem vel religiosam vitam sunt amplexati.

Simul cum suis familiaribus, die 2 mensis Februarii anno 1630, sese consecravit Sanctae Familiae Nazarethanae. Ab hoc inde instanti miram ostendit progressionem vitae spiritualis, e gradu vitae christianaee iam elato transiens ad Deo et rebus quae sunt Dei sese plane consecrandum.

Anno 1632 in munere constitutus est administrandi bona Fratrum Franciscalium Recollectorum, quod officium competentia et iustitiae spiritu est exsecutus. Diversa caritatis opera participavit, quae in ipsius urbe peragebantur. Opem ferente Serva Dei Maria de la Ferre (1589-1652), condidit Congregationem Filiarum Sancti Ioseph anno 1636, quae in praesens appellantur Religiosae Hospitalariae Sancti Ioseph, quarum est peculiarem in modum infirmis pauperibus inservire. Novum Institutum, ab Episcopo approbatum anno 1843, per creationem domuum filialium celeriter in diversas Galliae regiones propagatum est.

Servus Dei pro viribus contendit ut in Canada, in territorio scilicet Galliae auctoritatibus obnoxio, exsurerent et valetudinarium et concivium colonia ad Evangelium indigenis incolis nuntiandum. Una cum eximiis viris illius aetatis initium dedit anno 1640 «Societati dicatae Dominae Nostrae a Marianopoli ad colonias instituendas», ut in territorio Canadensi missionalem foveret apostolatum. Ad illas regiones misit incolas et nummaria subsidia, ubi opus a seipso inceptum propagatum est quamvis inter ingentes difficultates, praecipue ob oppositionem ab aliquibus tribubus loci illatam. Actuosa sociatamque operam navavit cum Serva Dei Ioanna Mance (1606-1673) ad valetudinarium Marianopoli erigendum.

Servus Dei exsecutionem suorum familiarium et professionalium munerum sapienter composuit cum Evangelico nuntio. Ita sanctitatis verticem attigit, adimplens Dei voluntatem in omnibus vitae adjunctis, quam christianarum virtutum splendore collustravit. Fide permotus consiliis divinis et magisterio Ecclesiae omnino adhaesit, quamvis inter labores et tribulationes. Amore erga Deum compulsus est ad magnam in Eum fiduciam exhibendam, et ut Ei placeret, perardua apostolica sibi assumpsit incepta. Sedulam curam

maxime adhibuit de infirmis et indigentibus, affabilem sincerumque animum omnibus ostendens.

Prudens se gessit in auxiliis Sororibus religiosis communitatis a se conditae praestandis, et nullo umquam tempore decisiones sumpsit, quin a suis moderatoribus spiritualibus licentiam obtineret; honestus ac diligens exstitit in explendo munere et in exsequendis negotiis sibi creditis; legitimas auctoritates veneratione est prosecutus. Et res adversas et tribulationes haud communi fortitudine obivit. Diversis paenitentiae actibus sensus mortificavit. Ab opibus et honoribus terrenis seiunctum se praebuit. Castitatem diligentissime exercuit, matrimonii vitam concilians cum periodico continentiae exercitio. Apostolatu et cultu erga Eucharistiam, Beatissimam Virginem Mariam et Sanctum Ioseph spiritualem vitam roboravit, maiorem in dies cum Domino communionem assequens.

Aequo animo pertulit morbum quo correptus est anno 1649. In Domino semper confisus est. Anno 1659, quo valetudinis condiciones magis magisque ingravescebant, laetam habuit occasionem salutem dicendi Sororibus sui Instituti, dum iter suscipiebant in Canadam. Ad Patrem tandem, quem iugiter supernaturali spe cupierat, transiit die 6 mensis Novembris eiusdem anni.

Quemadmodum eius sanctitatis fama diffundebatur, ita instructa est Causa beatificationis et canonizationis per Processus Ordinarios habitos apud Curias urbium *Le Mans* et *Marianopolis*, annis 1934-1936, quorum iuridicam auctoritatem ratam habuit Congregatio de Causis Sanctorum, decretum edens die 18 mensis Octobris anno 1991. Die 28 mensis Septembris anno 1993 acta est sessio Consultorum Historicorum. Deinde peractum est examen virtutum Servi Dei. Prospero cum exitu habitus est die 18 mensis Novembris anno 2005 Congressus Peculiaris Consultorum Theologorum. Patres Cardinales et Episcopi in Sessione Ordinaria die 5 mensis Iunii anno 2007 congregati, post auditam relationem Ponentis Causae, Exc.mi D.ni Francisci Croci, Episcopi titulo Potentini in Piceno, edixerunt Servum Dei Hieronymum Le Royer de la Dauversière gradu heroico theologales, cardinales eisque adnexas virtutes excoluisse.

Facta demum de hisce omnibus rebus Summo Pontifici Benedicto XVI per subscriptum Cardinalem Praefectum accurata relatione, Sanctitas Sua, vota Congregationis de Causis Sanctorum excipiens rataque habens, hodierno die declaravit: *Constare de virtutibus theologalibus Fide, Spe et Caritate tum in Deum tum in proximum, necnon de cardinalibus Prudentia, Iustitia, Temperantia et Fortitudine, iisque adnexis, in gradu heroico, Servi Dei Hieronymi Le Royer de la Dauversière, Patrisfamilias, Fundatoris Instituti Filiarum S. Ioseph Flexiensis, nunc Religiosarum Hospitalariarum S. Ioseph, in casu et ad effectum de quo agitur.*

Hoc autem decretum publici iuris fieri et in acta Congregationis de Causis Sanctorum Summus Pontifex referri mandavit.

Datum Romae, die 6 mensis Iulii A. D. 2007.

JOSEPHUS card. SARAIVA MARTINS

*Praefectus*

L. ☩ S.

☩ Michaël Di Ruberto  
Archiep. tit. Biccarense  
*a Secretis*

## LEOPOLITANA LATINORUM

**Beatificationis et canonizationis Ven. Servae Dei Marthae Mariae Wiecka, Sororis professae Societatis Puellarum a Caritate Sancti Vincentii de Paul (1874-1904)**

### DECRETUM SUPER MIRACULO

Venerabilis Serva Dei Martha Maria Wiecka in oppido *Nowy Wiec*, in Polonia, ortum habuit die 12 mensis Ianuarii anno 1874. In Societatem Puerarum a Caritate Sancti Vincentii de Paul ingressa est, ubi in diversis valetudinariis uti infirmorum administra ingenti sacrificii spiritu et fraterna deditione servitium praestitit infirmis. Typho correpta, quo affecta est ob caritatis munus aegroto cuidam exercendum, ad Patrem transiit die 30 mensis Maii anno 1904.

Summus Pontifex Ioannes Paulus II die 20 mensis Decembris anno 2004 declaravit Servam Dei theologales, cardinales eisque adnexas virtutes heroico gradu exercuisse.

Beatificationis intuitu, Postulatio Causae iudicio Congregationis de Causis Sanctorum coniectam subiecit miram sanationem domini Bronislai Kohn, in Polonia commorantis, qui anno 1996, unum et septuaginta annos natus, perturbationes urinarias pati coepit ob hypertrophiam prostaticam. Quadam elapsa periodo confirmatae valetudinis, anno 1999 ingravescens pathologia detecta est, quam ob causam in tribus periodis acuta prodiit urinaria retentio, ex quibus extrema evenit mense Februario anno 2000. Aegrotus monitus est ut chirurgicam sectionem subiret tamquam solam sanationis viam, quam ille tamen reiecit. Idcirco therapia medica haud idonea exstitit et inefficax, quapropter prognosis reservata « quoad valetudinem » edicta est. Hac versans

in condicione, aegrotus sub finem anni 2000, per intercessionem Servae Dei Marthae Mariae Wiecka, divinum invocare coepit auxilium. Sequenti anno vir Bronislau adverdit perturbationes prostaticas elapsas esse, qua de causa medicas intermisit curationes. Mense Octobri eiusdem anni medicus sanationem comprobavit. Subsequentes recogniciones confirmaverunt effectam sanationem «adenomatis prostatici».

De quo casu, qui mirus putatus est, apud Curiam Cracoviensem anno 2003 instructa est Inquisitio dioecesana, cuius iuridicam auctoritatem agnovit haec Congregatio de Causis Sanctorum decretum vulgans die 18 mensis Iunii anno 2004. Consilium Medicorum huius Dicasterii, in sessione diei 18 mensis Maii anno 2006, sanationem celerem, perfectam, constantem et ex scientiae legibus inexplicabilem fuisse declaravit. Die 26 mensis Ianuarii anno 2007 habitus est Congressus Peculiaris Consultorum Theologorum et die 5 sequentis mensis Iunii acta est Sessio Ordinaria Patrum Cardinalium et Episcoporum, Ponente Causae Exc.mo D.no Lino Fumagalli, Episcopo Sabinensi-Mandelensi. Et in utroque Coetu, sive Consultorum sive Cardinalium et Episcoporum, posito dubio an de miraculo divinitus patrato constaret, responsum affirmativum prolatum est.

Facta demum de hisce omnibus rebus Summo Pontifici Benedicto XVI per subscriptum Cardinalem Praefectum accurata relatione, Sanctitas Sua vota Congregationis de Causis Sanctorum excipiens rataque habens, hodierno die declaravit: *Constare de miraculo a Deo patrato per intercessionem Ven. Servae Dei Marthae Mariae Wiecka, Sororis professae Societatis Puellarum a Caritate Sancti Vincentii de Paul, videlicet de celeri, perfecta et constanti sanatione domini Bronislai Kohn ab «ipertrofia prostatica con episodi di ritenzione acuta d'urina».*

Hoc autem decretum publici iuris fieri et in acta Congregationis de Causis Sanctorum Summus Pontifex referri mandavit.

Datum Romae, die 6 mensis Iulii A. D. 2007.

JOSEPHUS card. SARAIVA MARTINS  
*Praefectus*

L. ☉ S.

✉ Michaël Di Ruberto  
Archiep. tit. Biccarense  
*a Secretis*

## HYDRUNTINA

**Canonizationis Beatorum Antonii Primaldi, Christifidelis Laici et Sociorum  
(†1480)**

### **DECRETUM SUPER MARTYRO**

«Sed et si patimini propter iustitiam, beati! Timorem autem eorum ne timueritis et non conturbemini, Dominum autem Christum sanctificate in cordibus vestris, parati semper ad defensionem omni poscenti vos rationem de ea, quae in vobis est spe» (*1 Pe 3,14-15*).

Apostolus Petrus christianos incitat ne timorem vexationum habeant quae in ipsis incurrint eosque hortatur ut parati sint ad rationem spei in Christum Dominum reddendam. Secundum haec praecepta Beatus Antonius Primaldus eiusque Socii se gesserunt, qui alacriter suam confessi sunt eo usque fidem ut mori mallent quam eam repudiare.

Post Constantinopolim a Turcis anno 1453 captam atque Belogradensem urbem in obsidionem missam anno 1456, princeps Imperii Othomanorum, anno 1479, Rhodiensem insulam incassum est conatus occupare. Tunc irruit postremam in Italiae maritimam oram, prope portus Albaniae, quorum possessionem iam ceperat. Die 28 mensis Iulii anno 1480 Turci ad Hydruntinam urbem, ubi Antonius Primaldus eiusque Socii adstabant, se appropinquaverunt cum 140 navibus et circiter 15000 hominum.

Urbem, quam tunc fere 6000 hominum incolebant, Aragoniense reliquit praesidium, ob negotia in Tuscia. Obsidione facta, Turci statim ditionem rogaverunt. Qua reiecta, urbs tormentis est vexata atque, die 12 mensis Augusti, in manus cecidit Turcarum, qui diripuerunt eam atque Archiepiscopum Stephanum, canonicos, diversos sacerdotes atque plurimos fideles in cathedrali congregatos necaverunt.

Sequenti die, dux Gedik Achmed Pascià, decrevit ut omnes homines qui superstites superfuerunt, circiter octingenti, a quindecim iam annos aetatis et ultra, prope castra Turcarum transferrentur atque ad apostasiam cogerentur. Subitanea fuit et clara responsio quam Antonius Primaldus, humilis tutor vel pannorum tonsor, omnium nomine dedit. Declaravit ille «se ipsis Iesum Christum veluti Dei Filium confessos esse atque miliens velle mori quam Eum repudiare et Turcos fieri». Achmed Pascià tunc immediatam ordinavit capitis poenam. Capita et corpora eorum obtruncata sunt, quae per unius anni spatium insepulta in loco supplicii iacuerunt, ubi inventa sunt ab exer-

itu ad liberandum Hydruntum misso. Mense Maio anno 1481 in proximam ecclesiam «ad fontem Minervae» deposita sunt atque translata mense Septembri in sedem cathedralem. Anno 1490 Alfonsus Aragoniensis plurima corpora in Neapolim transferenda fecit.

Ii Christi testes statim martyres sunt putati atque obiectum venerationis a populo sunt facti, qui eos validos tenet apud Deum intercessores. Antiquitus quotannis die 14 mensis Augusti Ecclesia Hydruntina eorum memoriam pie celebrat. Anno 1539 prima fuit pro eorum beatificatione inquisitio, pluries annis sequentibus resumpta, sed tantummodo annis 1755-1756 Processus est celebratus Ordinarius Hydrunti, Episcopo moderante Nicolao Caracciolo, cuius tamen actus a Sacra Congregatione Rituum validi non sunt considerati.

Ab anno 1770 ad annum 1771 ab Episcopo Lycensi Alfonso Sozy Carafa alter est instructus Processus Ordinarius, qui statim Romae examini subiectus est atque, die 14 mensis Decembris anno 1771, decretum prodiit confirmationis cultus a tempore immemorabili martyribus Hydrunti tributi, qui anno 1721 praecipui declarati erant istius urbis et Archidioecesis patroni. Cultus Beatorum peculiariter fervens exstitit anno 1980 occasione quintae centenariae eventus memoriae. Dies festi sollemni modo Hydrunti conclusi sunt coram ipso Summo Pontifice, Ioanne Paulo II, qui die 5 mensis Octobris anno 1980 celebrationi praefuit. Canonizatio horum martyrum continuo exoptatur, sed tantummodo nuper documenta de martyrii facto sunt ordinatim collecta. Historica Commissio ab Archiepiscopo Hydruntino anno 1988 est instituta. Inquisitio dioecesana, annis 1991-1993 celebrata, a Congregatione de Causis Sanctorum per decretum die 27 mensis Maii anno 1994 est recognita. Die 28 mensis Aprilis anno 1998 Congressus habitus est Consultorum Historicorum. Die 16 mensis Iunii anno 2006, positivo cum exitu, Congressus Peculiaris habitus est Consultorum Theologorum. Patres Cardinales et Episcopi in Sessione Ordinaria diei 17 mensis Aprilis anno 2007, audita relatione Ponentis Causae, Exc.mi Domini Salvatoris Boccaccio, Episcopi Frusinatensis-Verulani-Ferentini, agnoverunt Beatos Antonium Primaldum et Socios interemptos esse ob propriam erga Christum fidelitatem.

De hisce omnibus rebus, referente subscripto Cardinali Praefecto, certior factus, Summus Pontifex Benedictus XVI, vota Congregationis de Causis Sanctorum excipiens rataque habens, hodierno die declaravit: *Constare de martyrio eiusque causa Beatorum Antonii Primaldi, Christifidelis laici, et Socrorum, in casu et ad effectum de quo agitur.*

Hoc autem decretum publici iuris fieri et in acta Congregationis de Causis Sanctorum Summus Pontifex referri mandavit.

Datum Romae, die 6 mensis Iulii A. D. 2007.

JOSEPHUS card. SARAIVA MARTINS  
*Praefectus*

L. ☩ S.

☩ Michaël Di Ruberto  
Archiep. tit. Biccarensis  
*a Secretis*

## RAGUSIENSIS

**Beatificationis et canonizationis Servae Dei Sanctinae a Iesu Scribano (in saec.: Emmanuelae Ioannae), Religiosae Professae Congregationis a S. Corde (1917-1968)**

### **DECRETUM SUPER VIRTUTIBUS**

« Deus amor est, et anima, igni eiusmodi admota, ardeat necesse est... Ipsa totam me cum Christo coniungi expetivi, non autem propter delicias unionis, sed ut possem eum glorificare totumque animabus offerre ».

Haec, quae Soror Sanctina a Iesu Scribano (in saec.: Emmanuelia Ioanna) in suo memoriali libello conscripsit, aperte ostendunt fervidum eius amorem in Dominum, itemque indicant fontem eius caritatis in homines, quos ipsa ad instar Boni Samaritani sollicita benignitate adiit et adiuvit. Ipsa enim cum Christo coniuncta vitam impendit Deum laudando, divino numini parendo, infirmis inserviendo seseque Domino offerendo pro sacerdotibus ad sanctitatem adducendis et pro animarum salute.

Haec Serva Dei Ragusae, quae tunc in Archidioecesi Syracusana, die 4 mensis Decembris anno 1917 piis parentibus orta est. Cum autem matre orbata esset, aviae paternae et Horatiae Cascone, amitae magnae, tradita est, quae quidem eam non solum ad christiana praecepta erudiendam curavit, sed etiam sutoriam et plumariam artem docuit. Deinde vero, in paternam domum reversa, aliquot annos infensum novercae animum perferre habuit. Interea, cum coepisset orationi ac religionibus addictiorem vitam agere, in Actionem Catholicam professa, statuit quotidianam divinae mensae consuetudinem habere. Anno autem 1934, consilio sese Deo devovendi in animo

volutu, Institutum Sororum a S. Corde, quod condiderat Beata Maria a Corde Iesu Schininà (1844-1910), ingredi postulavit; sed aetatis intuitu a Catharina Di Pasquale, Generali Antistita, anno 1935 probanda accepta est, ut apud ludum parvorum puerorum, quem eaedem religiosae mulieres administrabant, tamquam adiutrix operam daret. Cum autem conversationi minime apta censeretur, domum dimissa, vestificinam aperuit, puellis frequentem, quae eius bonitatem probaverunt. Eo quidem tempore ipsa, dum labore perfungebatur, sibi persuasum habuit se velle sese totam Domino mancipare ideoque suorum conamina, quae eius matrimonium petebant, prompte aspernata est.

Tandem mense Aprili anni 1938 apud praecipuam Sedem Instituti Sororum a S. Corde tamquam postulans recepta est, eodemque anno, mense Novembri vertente, habitum religiosum induit. Anno autem 1941 coram Exc.mo D.no Hectore Baranzini Archiepiscopo sacra vota ad tempus nuncupavit, mox vero iussa est ministerium apud nosocomium Ragusiense suscipere. Quo quidem munere Famula Dei perdiligenter functa est, cum ipsa hoc pro «sublimi» haberet, quod posset «Iesu in patientibus ministrare». Praeterea ab anno 1941 ad annum 1943 singularibus scholis pro aegrorum ministri munus gerentibus Panormi interfuit. Laeto animo difficultates et inopiam suscepit, eiusmodi incommoda pro via habens, qua ipsa quodlibet humanum magis magisque relinqueret. Anno autem 1943, saeviente populorum conflitu, Callonianae (*Caltanissetta*) vulneratis militibus assidendo operam dedit, deinde vero, scilicet propter bellicos eventus, Ragusam reversa in sanatorio ministravit. Hinc ipsa, cum saepe loco mota in varias Siciliae regiones migrare iuberetur, semper eo, quo missa erat, oboedientissime se contulit.

Anno autem 1947 perpetuis Deo votis se adstrinxit. Interea virgo gravi longoque morbo implicata erat, quem ipsa aequo animo tolerabat, Dei numini omnino parens. Anno 1948 eius moderator in spiritualibus factus est D.nus Ioannes Raciti, qui, eadem cooperante, consilium ceperat apostolicum opus pro sacerdotibus condendi. Illa igitur, cum e peculiari sui Instituti pietatis cultu iniurias Cordi Iesu illatas resarcire studeret, sese ut victimam pro sacerdotibus ad sanctitatem adducendis devovit. Itaque Dei Ancilla, donec vires suppetierunt, in nosocomiis Ragusiensi, Messanensi, Syracusano sine intermissione Domino ministravit. Ceterum, cum religiosam vitam, ad quam ipsa divino quodam instinctu vocata erat, servaret, cumque divinae gratiae mansuete se subiceret, commodisque suis contemptis sua officia prae-staret, gradatim ad elata perfectionis fastigia pervenit, dum in ordinariis singularis exstitit omnesque christianas et religiosas virtutes delectabiliter et constanter exercuit.

Fides ex omnibus operationibus eius emergebat. Firma fide credidit in Deum, in eius bonitatem, in eius misericordiam, ad quam ipsa assidue confugiebat pro se et pro aliis, maximeque sacerdotibus ad sanctitatem adducendis ac peccatoribus ad bonam frugem revocandis. In omnibus rerum adiunctis Famula Dei fiderenter se manibus Domini commendabat, Quem ipsa, ut sponsa fidelis, ex toto corde diligebat; Eique plane morem gerere conabantur, Eius voluntatem faciens Eiusque Regno dilatando operam navans. Eadem semper tamen bonis inhiabat, quae ipsa, Redemptoris mentis iuvantibus, semet aliquando adepturam esse sperabat. Sine intermissione aegrotantibus operam dedit, in quibus Christi patientis vultum refulgentem ipsa cernebat. Longe aberrantes a fide praeter ceteros dilexit, quos ipsa caritate prosequebatur, omnia experiens ut eos Domino conciliaret. Quae, licet parca in loquendo, iucunditate morum praestavit singularique benignitate floruit in Sorores, quibus ipsa aequo habitu exemplo erat.

In rationibus cum aliis habendis prudens fuit, adeo ut, antequam quidam magni momenti consilium caperet, suum moderatorem in spiritualibus consuleret. Iusta alienique iuris observans, ad neminem iniuste inclinatum animum ostendebat. Praeterea semetipsam coercedebat seseque victu, qui ei in sodalitate apponebatur, contentam praebebat. Admodum fortis fuit in perpetiendis aerumnis, cum corporis, tum animi, quibus ipsa inde ab ineunte aetate perculta est. Per orationem, per devotionem, quam ipsa erga Eucharistiam et Deiparam adhibebat, itemque Regulam observando et praecepta Evangelii sequendo, magis magisque cum Domino, Cui ipsa totam se donaverat, coniungi studuit. Quae denique, utpote sincere humilis, ipsa operosiora munera libenter obibat.

Attamen, labentibus annis, minus minusque prospera valetudine usa est, adeo ut ex aegrotantium ministerio eximeretur. Anno autem 1962, cum iam propter infirmitatem ambulare nequiret, in praecipuam Congregationis sedem Ragusiensem iterum missa est. Ideo morbum accepit ut viam, qua ipsa non solum Christi Passioni arctius in dies necteretur, verum etiam missioni Ecclesiae interesset prospero que exitui Concilii Oecumenici Vaticani II, cuius eodem anno initium factum erat, faveret. Ceterum, acerrimis doloribus oppressa, minime querebatur, quin immo iis, qui eius curam habebant, gratias agebat. Ad Patris domum pervenit die 12 mensis Maii anno 1968.

Increbrente autem eius sanctimoniae fama, Episcopus Ragusiensis Causae beatificationis et canonizationis initium fecit per Inquisitionem dioecesanam, quae ab anno 1985 ad annum 1989 peracta est, cum insuper Inquisitio Rogatorialis Neapolitana ab anno 1985 ad annum 1986 instrueretur. Quorum Processuum iuridica vis a Congregatione de Causis Sanctorum rata

habita est per decretum die 29 mensis Maii anno 1992 latum. *Positione* confecta, more tralaticio disceptatum est num Dei Ancilla virtutes, ipsaque heroicum in modum, exercuerit. Hinc primum Peculiaris Theologorum Consultorum Congressus, qui die 14 mensis Martii anno 2006 factus est, favorabilem suam sententiam aperuit; deinde vero Sessio Ordinaria Patrum Cardinalium et Episcoporum habita est die 17 mensis Aprilis vertentis anni 2007, Exc.mo D.no Petro Georgio Silvano Nesti, C. P., Archiepiscopo emerito Camerinensi-Sancti Severini in Piceno, Causae Ponente, quae agnovit Sanctinam a Iesu, theologales et cardinales iisque adnexas virtutes, heroicum quidem in modum, exercuisse.

Facta demum de hisce omnibus rebus Summo Pontifici Benedicto XVI per subscriptum Cardinalem Praefectum accurata relatione, Sanctitas Sua, vota Congregationis de Causis Sanctorum excipiens rataque habens, hodierno die declaravit: *Constare de virtutibus theologalibus Fide, Spe et Caritate tum in Deum tum in proximum, necnon de cardinalibus Prudentia, Iustitia, Temperantia et Fortitudine, iisque adnexit, in gradu heroico, Servae Dei Sanctinae a Iesu Scribano (in saec.: Emmanuelae Ioannae), Religiosae professae Congregationis a S. Corde, in casu et ad effectum de quo agitur.*

Voluit autem Sanctitas Sua ut hoc decretum publici iuris fieret et in acta Congregationis de Causis Sanctorum referretur.

Datum Romae, die 6 mensis Iulii A. D. 2007.

JOSEPHUS card. SARAIVA MARTINS  
*Praefectus*

L. ☩ S.

☩ Michaël Di Ruberto  
Archiep. tit. Biccarensis  
*a Secretis*

## CONGREGATIO PRO EPISCOPIS

BONAËRENsis et PLATENSIS

**De Provinciarum Ecclesiasticarum nova compositione**

### DECRETUM

Quo aptius christifidelium pastorali curae consuli possit, Em.mi PP.DD. Georgius S.R.E. Card. Bergoglio, S.I., Archiepiscopus Bonaërensis, et Exc.-mus Hector Aguer, Archiepiscopus Platensis, unanimo consensu, ab Aposto-lica Sede expostulaverunt, ut dioecesis Quilmensis ab Ecclesiastica Provincia Platensi segregaretur atque Ecclesiasticae Provinciae Bonaërensi aggregare-tur, mutatis utriusque Ecclesiasticae Provinciae finibus.

Summus Pontifex, praehabito consensu Conferentiae Episcoporum Ar-gentinae, et favorabili voto Exc.mi P.D. Adriani Bernardini, Archiepiscopi titulari Faleritani et in Republica Argentina Apostolici Nuntii, audita Secre-taria Status et de consilio Congregationis pro Episcopis, ratus huiusmodi immu-tationem christifidelium bono profuturam, oblatis precibus annuendum censuit.

Quapropter hoc Decreto, perinde valiturum ac si Apostolicae sub plumbo Litterae datae forent, e Provincia Ecclesiastica Platensi separat dioecesim Quilmensem eamque Provinciae Ecclesiasticae Bonaërensi adnectit.

Ad haec perficienda Congregatio pro Episcopis deputat memoratum Apostolicum Nuntium, necessarias et oportunas eidem tribuens facultates etiam subdelegandi, ad effectum de quo agitur, quemlibet virum in eccl-eiastica dignitate constitutum, onere imposito ad eandem Congregationem, cum primum fas erit, authenticum exemplar actus peractae exsecutionis remittendi.

Contrariis quibuslibet minime obstantibus.

Datum Romae, ex Aedibus Congregationis pro Episcopis, die 26 mensis Septembris anno 2007.

IOANNES BAPTISTA card. RE  
*Praefectus*

L. ☉ S.

✉ Franciscus Monterisi  
*a Secretis*

*In Congr. pro Episcopis tab., n. 510/2007*

**PROVISIO ECCLESiarum**

Latis decretis a Congregatione pro Episcopis, Sanctissimus Dominus Benedictus Pp. XVI, per Apostolicas sub plumbo Litteras, iis quae sequuntur Ecclesiis sacros praefecit praesules:

*die 11 Septembris 2007.* — Archiepiscopali Ecclesiae Bituricensi, Exc.mum P.D. Armandum Maillard, hactenus Episcopum Valleguidonensem.

*die 14 Septembris.* — Cathedrali Ecclesiae Ossoriensi, R.D. Iacobum Freeman, e clero Societatis Apostolatus Catholici, hactenus curionem paroeciae Sancti Vincentii Pallotti in Urbe Romana.